2023 年 4 月 20 日

各 位

会 社 名 リ オ ン 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  岩橋  清勝

 （コード番号 6823 東証プライム）

問合せ先 常務取締役経営企画本部長 加藤 公規

 （TEL 042-359-7099）

人事異動に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、人事異動について下記のとおり決議いたしましたので、お知らせい

たします。なお、取締役の選任につきましては、2023 年 6 月 23 日開催予定の当社第 102 期定時株主総

会に付議する予定であります。

記

１． 取締役（2023 年 6 月 23 日付）

氏 名 新 旧

岩橋 清勝
代表取締役社長

兼イノベーション推進室長
代表取締役社長

篠﨑 利之
取締役 医療機器事業部長

兼リオンテクノ㈱ 代表取締役社長

執行役員 医療機器事業部長

兼リオンテクノ㈱ 代表取締役社長

若林 友晴 （退任） 取締役 イノベーション推進室長

２． 社外取締役（2023 年 6 月 23 日付）

氏 名 新 旧

高橋 和伸 社外取締役（独立） ―

河口 正人 （退任） 社外取締役（独立）

※ 高橋和伸氏は、新任の社外取締役候補者であります。参考資料を添付しております。

以 上

【参考資料】

新任社外取締役候補者 略歴

氏 名 高橋 和伸（たかはし かずのぶ）

生年月日 1957 年 10 月 26 日

略 歴

1982年 3月 双葉電子工業株式会社入社

2008年 6月 同社 執行役員 業務管理部経理グループマネージャー

2011年 6月 同社 取締役 業務管理部長

2013年 6月 同社 取締役常務執行役員 管理部門全般担当

2014年 6月 同社 取締役専務執行役員 管理部門全般担当

2016年 6月 同社 代表取締役社長

2019年 6月 同社 相談役

2021年 6月 同社 退任